
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRASTO AL DISAGIO
##numero_data## 

Oggetto: DPCM 03/10/2022, DGR n. 1496/2023 e DGR n. 848/2024 - Fondo nazionale per le 
non autosufficienze 2022/2024. Assegnazione e impegno delle risorse a favore 
degli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali per la realizzazione degli 
interventi “Assegno di cura” e “SAD - Servizio di Assistenza Domiciliare” 
annualità 2023 e 2024 e liquidazione delle risorse annualità 2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 
la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n. 18/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta Regionale”;

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente “Disposizioni per la 
formazione del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

VISTA la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente “Bilancio di previsione 
2024/2026”; 

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2024-2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del 
triennio 2024- 2026”;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2024-2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. “Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-
2026”.

DECRETA

1) Di assegnare e impegnare a favore degli Ambiti Territoriali Sociali nn.1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 l’importo di euro 19.166.897,58 quale quota 
parte del FNA annualità 2023 e 2024 per la realizzazione degli interventi “Assegno di cura” 

fabio
Casella di testo
Pubblicato in, www.grusol.it

fabio
Evidenziato



2

e “SAD – Servizio di Assistenza Domiciliare” di cui alla DGR n. 848/2024 e di liquidare 
l’importo di euro 9.321.805,60 relativo al FNA annualità 2023 come riportato nell’Allegato 1) 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di stabilire che l’onere complessivo derivante dal presente atto, pari ad euro 19.166.897,58, 
fa carico al bilancio 2024/2026, come segue:

 in quanto al FNA annualità 2023, pari ad euro 9.321.805,60, mediante impegni di spesa da 
assumere sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024:

Capitoli di spesa Somme da impegnare e 
liquidare CTE

2120310048 6.394.524,19 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310053 2.240.533,45 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310054 686.747,96 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010719 - acc.to n. 799/2024

 in quanto al FNA annualità 2024, pari ad euro 9.845.091,98, mediante impegni di spesa da 
assumere sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2025:

Capitoli di spesa Somme da impegnare CTE
2120310049 6.753.485,45 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310055 2.366.307,47 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310056 725.299,06 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010730 - acc.to n. 395/2025

3) di stabilire che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile, ai sensi 
del D.Lgs n. 118/2011, nell’anno 2024 in relazione alle quote FNA annualità 2023;

4) di stabilire che la liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 
e del relativo Regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’Allegato “A” della DGR n.  605 
del 26/04/2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche 
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 
5, della legge finanziaria 2005 o a favore di società a totale partecipazione pubblica;

5) di dare atto che l’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto a ritenuta 
d’acconto, ai sensi dell’art. 28 DPR 600/1973;

6) di stabilire che si provvederà con successivo atto del Dirigente del Settore Contrasto al 
Disagio ad assegnare e impegnare a favore degli ATS nn.3, 5 e 12 le quote FNA annualità 
2023 e 2024 ed a liquidare le quote FNA annualità 2023, previa trasmissione alla Direzione 
Politiche Sociali della Dichiarazione relativa alla programmazione territoriale delle risorse per 
gli interventi “Assegno di cura” e “SAD - Servizio di Assistenza Domiciliare” di cui alla nota 
prot. 736972 del 12/06/2024;

7) di esporre in forma di riepilogo le quote programmate dagli ATS di cui al punto 1) relative al 
FNA annualità 2023 e 2024 destinate agli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di 

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato



3

Assistenza Domiciliare, di cui all’allegato 2) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, i cui importi costituiscono vincolo ai fini della rendicontazione sul Sistema 
informativo dell'offerta dei servizi sociali (SIOSS), da effettuarsi secondo modalità e tempi 
previsti dal normativa ministeriale.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.;

Si applica l’art. 27 del D.Lgs. 33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna;

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2013; viene pubblicato in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

        IL DIRIGENTE DEL SETTORE
    (Dott.ssa Claudia Paci)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;

 Legge n. 234 del 30/12/2021 recante: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;

 Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/10/2022 su proposta del Ministro del 
Lavoro e delle Politiche Sociali e del Ministro per le Disabilità, di concerto con il Ministro della 
Salute e il Ministro dell’Economia e delle Finanze recante: “Adozione del Piano nazionale 
per la non autosufficienza e riparto del Fondo per le non autosufficienze per il triennio 2022-
2024”, registrato alla Corte dei Conti il 28/11/2022 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
17/12/2022, Serie generale n. 294;

 Decreto del Ministero del Lavoro e Politiche sociali Registro R. 0000010.16-01-2023; 
 DGR n. 1132 del 31/07/2023 recante: “Richiesta di parere alla Commissione assembleare 

competente e al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di deliberazione 
concernente: “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/10/2022. 
Approvazione delle Linee attuative regionali degli interventi per la non autosufficienza di cui 
al Piano nazionale non autosufficienza 2022/2024 e dei criteri di riparto delle risorse tra gli 
Ambiti Territoriali Sociali e delle modalità attuative del Fondo per le non autosufficienze 
relativi agli interventi “Anziani non autosufficienti”, “Disabilità gravissima” e “Vita 
indipendente” - Annualità 2022”;

 DGR n. 1432 del 30/09/2023 recante: “L.R. n. 18/2021 – Modifica parziale della DGR n. 
1523/2021 e ss.mm.ii. con riferimento alle strutture dirigenziali istituite nell’ambito della 
Giunta Regionale”;

 Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 10/2023 con cui è stato 
impegnato il Fondo Nazionale per la non autosufficienza 2022-2024 per le tre annualità 2022, 
2023 e 2024;

 DGR n. 1496 del 16/10/2023 “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
03/10/2022. Approvazione delle Linee attuative regionali degli interventi per la non 
autosufficienza di cui al Piano nazionale non autosufficienza 2022/2024 e d ei criteri di riparto 
delle risorse tra gli Ambiti Territoriali Sociali e delle modalità attuative del Fondo per le non 
autosufficienze relativi agli interventi “Anziani non autosufficienti”, “Disabilità gravissima” e 
“Vita indipendente” - Annualità 2022”;

 DGR n. 112 del 06/02/2024 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011– Iscrizione nel 
Bilancio di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi impieghi 
– Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale”;

 Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 10 del 13/02/2024 recante: “DPCM 
del 03/10/2022, DGR n. 1496 del 16/10/2023 - Fondo Nazionale per le non autosufficienze 
2022-2024 – FNA 2023. Accertamento di euro 24.779.000,00 sul capitolo di entrata 
1201010719 del bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2024”;

 DGR n. 516 del 08/04/2024 recante: “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. 
Lgs.118/2011 – Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 
– 2026. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 2026”;



5

 DGR n. 540 del 16/04/2024 recante: “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs.118/2011– Iscrizione 
nel Bilancio di Previsione 2024-2026 di entrate vincolate a scopi specifici e dei relativi 
impieghi – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale;

 Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 38 del 24/04/2024 recante: “DPCM 
del 03/10/2022, DGR n. 1496 del 16/10/2023 - Fondo Nazionale per le non autosufficienze 
2022-2024 – FNA 2024. Accertamento di euro 26.131.000,00 sul capitolo di entrata 
1201010730 del bilancio di previsione 2024-2026 annualità 2025”;

 DGR n. 732 del 13/05/2024 recante: “Richiesta di parere alla Commissione assembleare 
competente e al Consiglio delle Autonomie Locali sullo schema di deliberazione 
concernente: “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03/10/2022, DGR n. 
1496/2023 - Approvazione dei criteri di riparto di quota parte delle risorse agli Ambiti 
Territoriali Sociali relativi alle annualità 2023 e 2024 del Fondo nazionale per le non 
autosufficienze 2022-2024 e delle modalità attuative degli interventi “Assegno di cura” e 
“SAD – Servizio Assistenza Domiciliare”.

 DGR n. 848 del 04/06/2024 recante: “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
03/10/2022, DGR n. 1496/2023 - Approvazione dei criteri di riparto di quota parte delle 
risorse agli Ambiti Territoriali Sociali relativi alle annualità 2023 e 2024 del Fondo nazionale 
per le non autosufficienze 2022-2024 e delle modalità attuative degli interventi “Assegno di 
cura” e “SAD – Servizio Assistenza Domiciliare”.

 DGR n. 986 del 01/07/2024 “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 
– Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 - 2026. 
Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 2026”.

Motivazione

In attuazione della DGR n. 1496/2023 con DGR n. 848 del 04/06/2024 sono stati approvati i 
criteri di riparto agli Ambiti Territoriali Sociali di quota parte delle risorse del Fondo nazionale per 
le non autosufficienze 2022-2024 pari ad euro 10.178.900,00 annualità 2023 ed euro 
10.750.300,00 annualità 2024 per un totale complessivo di euro 20.929.200,00 e le modalità 
attuative degli interventi a favore delle persone anziane non autosufficienti: “Assegno di cura” e 
“SAD – Servizio di Assistenza Domiciliare”.
Con particolare riferimento alle modalità attuative, nel punto 8 “Programmazione territoriale 
dell’utilizzo per SAD e Assegno di cura” dell’Allegato A) alla DGR n. 848/2024 si stabilisce che 
ciascun ATS deve individuare, nell’ambito della propria programmazione, la quota destinata  
all“Assegno di cura” e quella destinata al “SAD – Servizio di Assistenza Domiciliare”, nel rispetto 
delle indicazioni di graduale crescita dei servizi e decrescita dei contributi economici e, in 
particolare, delle condizioni di cui alle lettere a) e b) del punto 8 di cui sopra.
In attuazione di quanto previsto dal punto 8, con nota prot. n. 736972 del 12/06/2024 è stato 
richiesto agli ATS di comunicare alla Regione, utilizzando  un apposito modulo allegato alla 
stessa nota (Dichiarazione), le quote programmate per l’“Assegno di cura” e per il “SAD – 
Servizio di Assistenza Domiciliare” per le annualità 2023 e 2024 del Fondo nazionale per le non 
autosufficienze (FNA), considerata la quota assegnata ai sensi del punto 7 “Criteri di riparto” 
dell’Allegato A) della DGR n.848/2024. 
In riscontro alla nota di cui sopra sono pervenute dichiarazioni da parte dei seguenti venti Ambiti 
Territoriali Sociali (ATS): ATS 1, ATS 4, ATS 6, ATS 7, ATS 8, ATS 9, ATS 10, ATS 11, ATS 

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato



6

13, ATS 14, ATS 15, ATS 16, ATS 17, ATS 18, ATS 19, ATS 20, ATS 21, ATS 22, ATS 23, ATS 
24. 
Valutate le dichiarazioni degli ATS e accertato il rispetto dei criteri stabiliti dalla DGR n. 
848/2024, con successiva nota è stato comunicato ai venti ATS riscontro positivo in relazione 
alle programmazioni territoriali relative ai due interventi in questione da realizzare con risorse 
FNA annualità 2023 e 2024. 

Pertanto con il presente atto si procede con l’assegnare e impegnare l’importo di euro 
19.166.897,58 a favore dei venti ATS sopra indicati quale quota parte del FNA annualità 2023 
e 2024 per la realizzazione degli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di Assistenza 
Domiciliare” di cui alla DGR n. 848/2024 e di liquidare agli stessi l’importo di euro 9.321.805,60 
relativo al FNA annualità 2023 come riportato nell’Allegato 1) che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

Con successivo atto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio si procederà ad assegnare e 
impegnare a favore degli ATS nn.3, 5 e 12 le quote FNA annualità 2023 e 2024 ed a liquidare 
agli stessi le quote FNA annualità 2023, previa trasmissione della Dichiarazione di cui sopra alla 
Direzione Politiche Sociali e previa valutazione con esito positivo.

Si rende necessario inoltre esporre in forma di riepilogo le quote programmate dagli ATS relative 
al FNA annualità 2023 e 2024 destinate agli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di 
Assistenza Domiciliare, di cui all’allegato 2) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, i cui importi costituiscono vincolo ai fini della rendicontazione sul Sistema 
informativo dell'offerta dei servizi sociali (SIOSS), da effettuarsi secondo modalità e tempi 
previsti da normativa ministeriale.

Con riferimento:
- Al FNA annualità 2023: con Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 10 del 

13/02/2024 è stato disposto l’accertamento n. 799/2024 di euro 24.779.000,00 sul capitolo 
di entrata 1201010719 del Bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024; 

- Al FNA annualità 2024: con Decreto del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio n. 38 del 
24/04/2024 è stato registrato l’accertamento n. 395/2025 di euro 26.131.000,00 sul capitolo 
di entrata 1201010730 del Bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025.

Con nota del Dirigente del Settore Contrasto al Disagio ID 33467993 del 25/06/2024, al fine di 
consentire l’adeguamento dei capitoli in applicazione dei criteri stabiliti dalla DGR n. 848/2024, 
è stata richiesta la variazione compensativa al Bilancio 2024/2026, approvata con DGR n. 986 
del 01/07/2024. 
Con il presente atto si provvede ad assegnare e impegnare a favore degli Enti capofila degli 
Ambiti Territoriali indicati nell’Allegato 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, l’importo di euro 19.166.897,58 quale quota parte del FNA annualità 2023 e 2024 
per la realizzazione degli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di Assistenza 
Domiciliare” e a liquidare l’importo di euro 9.321.805,60 FNA annualità 2023, ai sensi della DGR 
n. 848/2024.
L’onere complessivo derivante dal presente atto fa carico al bilancio 2024/2026, come segue:
 in quanto al FNA annualità 2023, pari ad euro 9.321.805,60, mediante impegni di spesa da 

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato

fabio
Evidenziato



7

assumere sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2024:

Capitoli di spesa
Totale impegni e 

liquidazioni su annualità 
2024 bilancio 2024-2026

CTE

2120310048 6.394.524,19 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310053 2.240.533,45 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310054 686.747,96 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010719 - acc.to n. 799/2024

 in quanto al FNA annualità 2024, pari ad euro 9.845.091,98, mediante impegni di spesa da 
assumere sui seguenti capitoli del bilancio 2024/2026 annualità 2025:

Capitoli di spesa
Totale impegni su 

annualità 2025 bilancio 
2024-2026

CTE

2120310049 6.753.485,45 120323101020031028104010200300000000000000033000
2120310055 2.366.307,47 120323101020051028104010200500000000000000033000
2120310056 725.299,06 120323103990011028104039999900000000000000033000

Correlati in entrata al capitolo 1201010730 - acc.to n. 395/2025

Tenuto conto che la relativa documentazione risulta idonea, regolare, completa e ottemperante 
alla normativa vigente, si dispone la liquidazione di euro 9.321.805,60 quale quota FNA 
annualità 2023 a favore degli Ambiti Territoriali Sociali indicati nell’Allegato 1) che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto.
Le suddette risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall’atto fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della 
spesa in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al D.Lgs n. 118/2011.
Con nota del Dirigente del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 07/11/2023, assunta 
a protocollo della Regione n. 1369142 del 08/11/2023, è stato trasmesso il Decreto ministeriale 
n. 10/2023 con cui è stato impegnato il Fondo Nazionale per le non autosufficienze 2022-2024 
a favore delle Regioni, tra cui la Regione Marche.
L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e scaduta, ai sensi del 
D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2024 in relazione alle quote FNA annualità 2023.
La liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del relativo 
Regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’Allegato “A” della DGR n.  605 del 26/04/2011, 
in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche ricomprese nell’elenco 
predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge finanziaria 
2005 o a favore di società a totale partecipazione pubblica. 
L’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto a ritenuta d’acconto, ai sensi 
dell’art. 28 DPR 600/1973.
In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Gianluca Causo)  

        Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1) Riparto risorse agli ATS per interventi “Assegno di cura” e “SAD-Servizio di Assistenza 



8

Domiciliare” – FNA annualità 2023 e 2024;

Allegato 2) DGR n. 848/2024 – Programmazione di ATS, FNA annualità 2023 e 2024: quote destinate 
agli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di Assistenza Domiciliare”.



 

   Allegato 1) 

Riparto risorse agli ATS per interventi “Assegno di cura” e “SAD-Servizio di Assistenza Domiciliare” – FNA annualità 2023 e 2024  

Ambiti Territoriali 
Sociali (ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale 
Partita IVA 

Conto di tesoreria unica 
codice IBAN 

FNA annualità 2023 

Contributo da 
impegnare e liquidare 

su capitolo 
2120310048 annualità 

2024 del Bilancio 
2024/2026 

FNA annualità 2024 

Contributo da 
impegnare su capitolo 
2120310049 annualità 

2025 del bilancio 
2024/2026 

AMBITO 1- Pesaro Piazza del Popolo 1 - 61100 Pesaro                  00272430414  0062962 735.291,45 776.567,57 

AMBITO 4 - Urbino Via Puccinotti 3 - 61029 Urbino                     
82004510416     
00654690411 

0067470 325.770,53 344.057,89 

AMBITO 6 - Fano 
Via S. Francesco d'Assisi 76 - 61032 
Fano     

00127440410 0062950 623.769,23 658.784,98 

AMBITO 7 - 
Fossombrone 

Corso Garibaldi 8   61034 
Fossombrone 

00223590415 0071124 226.132,90 238.827,03 

AMBITO 11- Ancona Piazza XXIV Maggio - 60100 Ancona 00351040423 0062846 604.592,34 638.531,57 

AMBITO 13 - Osimo Piazza del Comune 1 - 60027 Osimo 00384350427 0062885 471.757,96 498.240,44 

AMBITO 14 - 
Civitanova Marche 

Piazza XX Settembre 93 -62012 
Civitanova Marche 

00262470438 0062935 671.811,95 709.524,60 

AMBITO 15 - 
Macerata 

Viale Trieste 24 -62100 Macerata 80001650433 0062947 590.208,18 623.339,93 

AMBITO 19 - Fermo Via Mazzini 4 - 63023 Fermo 00334990447 0062911 737.128,14 778.507,36 

AMBITO 20 - Porto 
Sant'Elpidio 

Via Umberto I 485 - 63018 Porto 
Sant'Elpidio     

81003650447 0067393 301.785,74 318.726,71 



AMBITO 21 - San 
Benedetto del Tronto 

Viale De Gasperi 124 - 63039 S. 
Benedetto Del Tronto 

00360140446 0062923 599.977,10 633.657,26 

AMBITO 22 - Ascoli 
Piceno 

Piazza Arringo 1 - 63100 Ascoli Piceno 00229010442 

 
0062909 

 
506.298,67 534.720,11 

TOTALI 6.394.524,19 6.753.485,45 

Ambiti Territoriali 
Sociali (ATS) 

Indirizzo Sede Legale Codice Fiscale 
Partita IVA 

Conto di tesoreria unica 
codice IBAN 

FNA annualità 2023 

Contributo da 
impegnare e liquidare 

su capitolo 
2120310053 annualità 

2024 del bilancio 
2024/2026 

FNA annualità 2024 

Contributo da 
impegnare su capitolo 
2120310055 annualità 

2025 del bilancio 
2024/2026 

AMBITO 8 - Unione 
dei Comuni           Le 
terre della Marca 
Senone 

Piazza Roma 23 - 60012 Trecastelli 02788480420 0320319 
538.511,57 568.741,30 

AMBITO 10 - Unione 
Montana dell'Esino 
Frasassi 

Via Dante n. 268 – 60044 Fabriano 
(AN)  

C.F. 
81002870426  

P.I. 00872030424 
0035550 

370.223,32 391.006,08 

AMBITO 16 - Unione 
Montana dei Monti 
Azzurri 

Via Piave 8 - 62026 San Ginesio 01874180431 0319414 
355.816,19 375.790,17 

AMBITO 17 - Unione 
Montana Alte Valli 
del Potenza e 
dell'Esino 

Viale Mazzini 29 - 62027 S. Severino 
Marche 

01874330432 0319295 
311.357,34 328.835,61 

AMBITO 18 -Unione 
Montana Marca di 
Camerino 

Via Venanzio Varano 2 - 62032 
Camerino 

01874730433 0319411 
246.689,72 260.537,83 

AMBITO 23 - Unione 
dei comuni Vallata 
del Tronto 

Via Carrafo 22 - 63031 Castel Di Lama 01831380447 0107401 
226.785,00 239.515,73 

AMBITO 24 - Unione 
Montana dei Sibillini 

Piazza IV Novembre 2 - 63044 
Comunanza (AP) 

02228180440 0319410 
191.150,31 201.880,75 

TOTALI 2.240.533,45 2.366.307,47 



Ambiti Territoriali 
Sociali (ATS) 

Indirizzo Sede Legale 
Codice Fiscale 

Partita IVA 
Conto di tesoreria unica 

codice IBAN 

FNA annualità 2023 

Contributo da 
impegnare e liquidare 

su capitolo 
2120310054 annualità 

2024 del bilancio 
2024/2026 

FNA annualità 2024 

Contributo da 
impegnare su capitolo 
2120310056 annualità 

2025 del bilancio 
2024/2026 

AMBITO 9 - ASP Jesi Via Gramsci, 95 - 60035 Jesi 
92024900422 
02546320421 

IT35I0306921203100000300033 
686.747,96 725.299,06 

TOTALI 686.747,96 725.299,06 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Allegato 2) 

 

DGR n. 848/2024 – Programmazione di ATS, FNA annualità 2023 e 2024: quote destinate agli interventi “Assegno di cura” e “SAD – Servizio di 

Assistenza Domiciliare”.  

Ambito Territoriale 
Sociale (ATS) 

FNA annualità 2023 FNA annualità 2024 

Quote programmate 
“Assegno di cura” 

Quote programmate 
“SAD - Servizio di 

Assistenza 
Domiciliare” 

Quote programmate 
“Assegno di cura” 

Quote programmate 
“SAD - Servizio di 

Assistenza 
Domiciliare” 

AMBITO 1 - Pesaro 374.998,64 360.292,81 396.049,46 380.518,11 

AMBITO 4 - Urbino 95.000,00 230.770,53 90.000,00 254.057,89 

AMBITO 6 - Fano 361.362,01 262.407,22 353.933,57 304.851,41 



AMBITO 7 - Fossombrone 115.200,00 110.932,90 108.000,00 130.827,03 

AMBITO 8 – Unione dei 
Comuni           Le terre 
della Marca Senone 

180.000,00 358.511,57 180.000,00 388.741,30 

AMBITO 9 - ASP Jesi 384.635,76 302.112,20 362.649,53    362.649,53   

AMBITO 10 - Unione 
Montana dell'Esino 
Frasassi 

110.400,00 259.823,32 115.200,00 275.806,08 

AMBITO 11- Ancona 162.941,63 441.650,71 171.531,57 467.000,00 

AMBITO 13 - Osimo 141.527,37 
330.230,59 149.472,11 348.768,33 

AMBITO 14 - Civitanova 
Marche 

322.469,73 349.342,22 340.571,80 368.952,80 

AMBITO 15 - Macerata 263.879,05 326.329,13 211.935,57 411.404,36 

AMBITO 16 - Unione 
Montana dei Monti Azzurri 

106.744,86 249.071,33 112.737,04 263.053,13 

AMBITO 17 - Unione 
Montana Alte Valli del 
Potenza e dell'Esino 

93.407,19 217.950,15 98.650,67 230.184,94 

AMBITO 18 -Unione 
Montana Marca di 
Camerino 

74.006,92 172.682,80 78.161,35 182.376,48 

AMBITO 19 - Fermo 264.000,00 473.128,14 264.000,00 514.507,36 

AMBITO 20 - Porto 
Sant'Elpidio 

90.535,72 211.250,02 95.617,71 223.109,00 

AMBITO 21 - San 
Benedetto del Tronto 

309.600,00 290.377,10 288.000,00 345.657,26 

AMBITO 22 - Ascoli Piceno 303.779,20 202.519,47 294.096,06 240.624,05 

AMBITO 23 - Unione dei 
comuni Vallata del Tronto 

37.304,80 189.480,20 34.330,73 205.185,00 



AMBITO 24 - Unione 
Montana dei Sibillini 

133.805,21 57.345,10 132.278,40 69.602,35 

TOTALI 3.925.598,09 5.396.207,51 3.877.215,57 5.967.876,41 

 

 

fabio
Evidenziato


	NumeroDataRep: n. 83 del 30 luglio 2024


